Die dret Siegel an RVergomentitveifen anbingend.

a) Bei ,censis et Wismarie ad* ift eine Rafur bdeutlich erfennbar. Lubicensis ift Sdyreibfehler fiiv
Rostochiensis.

Original im Staatd-Wrdhio su Litbed.

®eoruct im Qib. Urk-Budy I &. 379 RNr. 417; Sartoriugd und Lappenberg Nr. 44; Fabriciug IIT K. 146;
Metl. Urk.-Bug I S. 18 Fr. 1686 (nur der Shluf); Hanfifhes Urt-Bud I S. 304 Rr. 887 (Regeft).

1215.
1281 Oftober 25. (in die beatorum Crispi et Crispiani) Thoreyde.

Wizlaw IL, Fiicft von Ritgen, beftdtigt den Einwohnern der Siadbt Riga alle ihnen bon feinen
Lorfahren verliehenen Redte und befreit fie bon allen Abgaben, allem Joll und aller SHiffsgebiihr Deim
Qanben an jeinen Riiften.

Wizlaus dei gratia Ruyanorum princeps omnibus presens scriptum visuris salutem in
domino sempiternam. Ne ea, que aguntur in tempore, simul evanescant cum tempore, scripti
solent materia perhennari. Hinc est quod presentibus notum esse volumus per presentes et
posteros non latere, quod nos viros providos et honestos venerabiles burgenses de Riga totius
libertatis privilegio gaudere volumus, quemadmodum a predecessoribus nostris felicis memorie
liberaliter sunt gavisi, eximentes ipsos ab omni angaria et parangaria (1), a ratione theolonii
et a jure quodam, quod vulgariter scepwark dicitur, quocunque applicaverint ad nostri dominii
fines, volentes cum hoc, ut omnes qui pro nobis quippiam facere volunt seu dimittere, ipsis
exibeant, quicquid promotionis potuerint, commodi et honoris. Ne igitur nostra concessio in
hoc alicujus malignantis in posterum. calumpnia infringatur, presens seriptum inde confectum
nostri sigilli munimine jussimus roborari. Datum Thoreyde, anno domini M°.CC°.LXXX". primo,
in die heatorum Crispi et Crispiani.

Urchiv bes Departements der frembden Confeffionen im Minifterium des Jnnern ju St- Petersburg: Ubfdyrift
tm Diplomatar, Rigense bes Jefuiten-Rollegs su Bolozt aus vem 14. Jabhrh.

Gedrudt in ben Livldnd. Mittheilungen X &. 204; Livs, Eft: und Curlind. Urt.-Bud VI Rv. 3048; Panfijdes
Wek-Bud) I &, 305 Nr. 889 (Regeit).

1216.
1881 Oftober 30. (tercio kalendas Nouembris) Nyendorpe in terra iuxta Zvet.

Otto IV. und Gonrad, Marfgrafen zu Brandenburg, Ychenfeir ben Mondjen zu Kolbin die Plary-
fivhe 3u Petersdorf unter ber Bedingung der Fitrbitte fitc bag Seelenfeil ifres verftorbenen Brubers
Jojann I und as der Marfgrdfin Conftantia.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Otto et Conradus dei gracia Branden-
burgenses marchiones omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, salutem inperpetuum.
Quoniam omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi prout in corpore gessimus, siue bonum
fuerit sine malum, oportet nos diem messionis extreme misericordie operibus preuenire, qua-~
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tenus?) seminemus in terris, quod annuente domino cum multiplicato?) fructu recolligere valea-
mus in celis. Hinc est quod notum esse cupimus tam futuris quam presentibus, qiod pia
dei moti misericordia eterni cupientes prouidere messionis semini, quia qui defecit®) in semine,
in messe aliquatenus non gaudebit, fratribus de sancto Victore in Colpino degentibus ecclesiam
parrochialem ville*) Peterstorp cum suis attinenciis dedimus, vt%) cum XX mansis, quos
dederamus eisdem in Colpino prehabito, cum omni iuve totaliter proprietatis tytulo possideant
eternali, hac solum condicione, quod in prefato Colpino®) qui celebrent cottidie pro nostris
progenitoribus, pro nobis quoque et nostris successoribus vniuersis, specialiter pro fratre nostro
Johanne defuncto pie memorie, insuper et domin[a]2) Constancia Polonicali tres vel quatuor
habeant sacerdotes, qui eciam per voum eorum parrochialem ecclesiam officient antedictam.
Hoc autem fecimus sperantes seminando taliter fructum exinde consequi sempiternum. Huius
rei testes sunt milites nostri Bertheramus de Benz, Johannes de Griphenbergh, Johannes de
Oldenulete "), Johannes de Plouen dapifer, Georgius de Brewiz pincerna et alii fidedigni. Ne
vero tam pia et racionabilis nostra donacio a nostris aliquando irritetur successoribus, pre-
sentem iussimus conscribi paginam, quam ad maioris euidencie cautelam dedimus pretaxatis
fratribus sigillornm nostrorum munimine roboratam. Actum Nyendorpe in terra iuxta Zvet3)
anno domini MCCLXXXI tercio ") kalendas Nouembris. Datum ibidem per manum domini
Meynardi nostri notarii et capellani.